
 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 
Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 
 

 

Dirigente:     Anello Marco             0916909227                  marco.anello@istruzione.it 

Responsabile del procedimento:                                  

 

 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO I° 

 
VISTO l’art. 26, comma 8, della Legge 23 dicembre 1998, n. 448 e s.m.i. (di seguito, legge n. 448/1998), in 

cui si prevede che l'Amministrazione scolastica centrale e periferica può avvalersi, per i compiti 

connessi con l'attuazione dell'autonomia scolastica, dell'opera di docenti e dirigenti scolastici, 

forniti di adeguati titoli culturali, scientifici e professionali;; 

 

VISTA la legge 24 dicembre 2012, n. 228, con particolare riferimento all’art. 1 comma 57, lettera a), che ha 

ridotto a 150 le unità di personale scolastico da utilizzare in compiti connessi con l’autonomia; 

 

VISTO il D.P.C.M. n. 98 dell’11 febbraio 2014, recante il Regolamento di organizzazione del Ministero 

 dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 

 

VISTO il D.M. prot.n. 923 del 18/12/2014, registrato alla Corte dei Conti il 27/01/2015, fog. n. 316, 

 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale in data 20/4/2015, con il quale è disposta l’articolazione degli 

 uffici di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia; 

 

VISTA la Circolare Ministeriale 10 aprile 2019, n. 11233, che disciplina le modalità di assegnazione di 

dirigenti scolastici e di personale docente da utilizzare per la realizzazione dei compiti connessi con 

l’attuazione dell’autonomia scolastica per il triennio 2019/2020 – 2021/2022 (a.s. 2019/2020, a.s. 

2020/2021, a.s. 2021/2022); 

 

VISTO il proprio decreto n. 15959 del 13 giugno 2019, con il quale è stato reso noto il bando di selezione 

per la copertura di 6 posti da assegnare a dirigenti scolastici e docenti per lo svolgimento dei 

compiti connessi con l’autonomia scolastica presso questo Ufficio Scolastico Regionale per il 

triennio 2019/2022; 

 

VISTO il proprio decreto n. 17021 del 24 giugno 2019, con il quale si è proceduto alla nomina della 

Commissione regionale incaricata di procedere alla selezione dei candidati attraverso la valutazione 

dei titoli presentati ed un colloquio, opportunamente finalizzato all’accertamento delle motivazioni, 

delle capacità relazionali e delle competenze coerenti con le problematiche delle Aree di 

utilizzazione;  

VISTI i verbali della Commissione medesima e constata, sulla base degli stessi, la regolarità della procedura;  

VISTA la graduatoria finale di merito predisposta dalla Commissione, ad esito dei lavori svolti, sulla base del 

punteggio complessivo conseguito sia con la valutazione dei titoli che con il colloquio, ai sensi di 

quanto previsto dall’art. 6, ultimo comma, del bando di cui al Decreto n. 15959/2019; 

 

mailto:drsi@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it


 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 
Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 
 

 

Dirigente:     Anello Marco             0916909227                  marco.anello@istruzione.it 

Responsabile del procedimento:                                  

 

DECRETA 

è approvata l’allegata graduatoria di merito, che fa parte integrante del presente decreto, con la quale 

vengono individuate n. 6 unità di personale dirigente scolastico e docente, da collocare fuori ruolo ai sensi 

dell’art. 26, comma 8, della legge 448/98, per lo svolgimento dei compiti connessi con l’attuazione 

dell’autonomia scolastica, e da assegnare presso questo Ufficio Scolastico Regionale per il triennio 2019-

2022.  

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale di questo Ufficio Regionale 

http://www.usr.sicilia.it/. 

           

         IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO I° 

                      Marco Anello  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:drsi@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
http


 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 
Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 
 

 

Dirigente:     Anello Marco             0916909227                  marco.anello@istruzione.it 

Responsabile del procedimento:                                  

 

Selezione per la copertura di n. 6 (sei) posti per il triennio 2019/2020–2021/2022, presso l’Ufficio 

Scolastico Regionale per la Sicilia, da assegnare al personale Dirigente Scolastico e al Personale 

Docente per lo svolgimento di compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia, ai sensi 

dell’articolo 26, comma 8, Legge 23.12.1998, n. 448. - Bando prot. 15959 del 13/06/2019  

  

GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

  Candidato  

Titoli 
culturali 

Titoli 
scientifici 

Titoli 
professionali 

Totale 
titoli 

Colloquio Totale 

1 BENFANTE PICOGNA CARMELO S. 7,5 4 20 31,5 60 91,5 

2 CAPPELLO GIUSEPPE  3 0 19 22 60 82 

3 RAINERI ANTONINA 5 4 17 26 55 81 

4 LA ROCCA SARA 2 0 20 22 58 80 

5 BIANCO FILOMENA 4,5 3,5 14,5 22,5 57 79,5 

6 AGNETTA ALESSANDRO 8 4 7 19 58 77 

7 FISICARO SEBASTIANA 5,5 4 9 18,5 58 76,5 

8 SCARPULLA ANNA 5 4 12 21 55 76 

9 GIUDICE LOREDANA 2,5 0,5 11 14 60 74 

10 SORCE CARMELA 3 4 16 23 50 73 

11 SORTINO ANNA MARIA DANIELA 6,5 0 19 25,5 47 72,5 

12 TRINGALI AGATA 4 1,5 12 17,5 55 72,5 

13 GAROFALO CONCETTA 2,5 4 9 15,5 56 71,5 

14 GRECO RENATA 1,5 0 12 13,5 57 70,5 

15 ARNONE SIMONETTA 3 0 12 15 55 70 

16 TROIA ANGELA 2 0 8,5 10,5 58 68,5 

17 D'AMATO TERESA 5 2 12 19 48 67 

18 VIOLA SILVIA RITA 6,5 4 5 15,5 50 65,5 

19 BUFFA ROSALIA 8 4 3 15 50 65 

20 PULVIRENTI SABRINA 8 3 2 13 52 65 

21 PITTALA' PATRIZIA 6,5 0,5 7,5 14,5 50 64,5 

22 DATO PAOLA 6 2,5 5 13,5 50 63,5 

23 LO SCRUDATO VITO 3,5 1,5 6 11 52 63 

24 MESSINA GIOVANNA 6 0 6 12 50 62 

25 ZAGARRIO LILLO 4 0 9 13 48 61 

26 GIUNTA PAOLA 1 0,5 9,5 11 48 59 

27 LA MANTIA ANTONIETTA 2 0 12 14 40 54 

28 PALUMBO GENOVEFFA IRENE 3,5 0 6,5 10 38 48 

29 INZODDA GABRIELLA 4,5 0,5 6 11 35 46 

 

mailto:drsi@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it

		2019-07-22T09:24:49+0200
	ANELLO MARCO


		2019-07-22T09:30:45+0200
	Palermo
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRSI.REGISTRO UFFICIALE.U.0019504.22-07-2019




